. Anno dominice incarnationis millesimo. ducentesimo quinquage-
simo quarto, ‘indictione duodeclma die jovis vigilia seconda men-
sis )anuan] : .

In nomine Domine amen.

" In. palatio novo communis Papie. D. Ubertis Marchio Pella--
vicinus potestas Papie in generali consilio CCCC et DC. Creden-
tiariorum ibi more solitoe congregato, parabola, et voluntate
tdtius consilij suprascripti, et ipsoram credentiariorum nullo di-
screpante, et ipsi credentiarij fecerunt veram, et firmam pacem
perpetuo observandam momine , et a parte communis Papie in-
frascriptis ambasatoribus Novariae recipientibus vice, et nemine
commanis, et hominum Novariae, et ipsi communi, et hominibus,
videlicet, Guidetto Grampae, Petro et Monticello, ét Desiderato
Capono , et Gulielmo de Alzalendele sendicis, et procuratori-
bus communis Novariae prout contidentur in cartam inde factam
per Olricum de Modecia notarium communis Novariae anao cur-
-yente millesimo ducéntesimo’ quinguagesimo quarto, die dominico,
qui est decima octava intrantis mensis januarij. ‘Et versa. vice
suprascripti ambaxatores communis Novariae nunci, missi, sindici
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et actores noming, et a parte ippius. colnmunis’ et hominum No-
varige fecerunt 'veram et: flrmam pacem:in: perpttatm: obser-
vunda supraseripto D. Uberto: Mavchiohi-potestati Pap-e iemp:enu'
vice et nomine commuanis’ Papte et ipsi ‘commmumi. . “

Item sopruscriptus domious Ubertus Marchio pbteslns Qapm
nomine et @ parle communis Papie ¢t:parabole et voluntate su-:
prascriptoram credentiariovum fecit: wevam:  et! firmane  pacem in-
perpetuuin observandam. Gultelmo ‘Vecto hancio sen ‘proceratori.
domini Martini eleoti' Vercdllen. ut apparet: per corlam factam;
per Girardioum de magistro Girardo Botarium ourrente: cadem.
incarnatione et inditione die dominico decimaoctava meusis janua-.
rii recipienti pro ipso electo et pro: hominibus universis ipsius,
electi. Et domlms Henrico Rnfﬁno et. Ubertine -de- Gnﬂdengo.

3

(‘"L)' o (!450‘) S
Franciscus Forua Vicecomes dux Mediolani Papie Anglerieque:
comes ac Cremone dominus. Qutmiam divino' numine ‘ad sum--
mum huius nostre ducalis dignitatis fastigium eretti sumus.ingrati
profecto videremur nisi sacris edibus “et personis divino coltai’
dedicatis hoc Dei donum impartirémur. 'Sane ex inspectiote pri=
vilegiorum concessoram monasteriv dvominibis - abbatissae a¢ sé-
roibus et monialibus sancte Marie Annuntiste ordine saticte "Clare
papietsis per illustrissimim quondam‘domfinam Johaninem Ga~
leatiam Comitem Viftutum ducer ‘Medioléni sub dato Papie die
duodecimo novembris millesimo tricentesimo ~ vigesimo' septimo ,
XII inditione signat. Antonius et iMtustrissimus ‘qaondam’ domin.
Filippum Mariam anglum ducem similiter Mediolani patrem no?
strum honorandisimum sub .dato Papie” millesimo quatringente~
simo quarto XII indictione et signatas Johannes et similiter sub
dato Papie millesimo quatnngenteslmo quartodeclmo indictione VII
et signat. Conradinus q. fuerint ipsi principes rehgmsnssnmx cum
prefactum monasterium abbatissam ac sorores et ipsarum res
possessiones et bona nunc acquisita et imposterum acqmrenda
sub eorum protectione decreverunt ¢. ut monasterium ipsum
ejusque possessiones res et bona tam ‘tunc presenna q. futurum
ejusdem q. monasterii fautores administratores et obsequium suum
dncto monasterio quomolibet impartientes utriusque sexis earwn
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Qquae massarios colonos. ubieumque sub.eoram tunc dominio exi-
stentes sint- et sit ‘immunes - videlicet. immune: ab :omnibus one-
ribus ordinariis vel extraprdinariis realibus €t personalibus seu.
mixtis impositionibas: taleis . calleetis. teloneis et ab . omnibus. qui- ,
buscumque aliis fadtionibus ‘onevibus. et: muneribus. tam sardidis
quem onestis- cujuscuinque generis et .qualisqumque nowinis. exi-
stent et numcopent: liberi franichi immunes. et exempti . perpetuo.
existerent : proaut in prefatis - privilegiis. seriosius continent qui hic
pro expressio ex: certa scientia et de nostra plesitudine pote-.
statis hunc volumws, ac si de scibo adverbum facta esset de ipsis |
mentia specialis. ‘Quare ob reverentiami ac: sinceram devotionem
guam . gerumus' gloriose Virgisi ‘Marie Dei genitrici ac sauncte.
Clare volumius 'ipsum monasterium abatissam sorores: et mania-
lium, ipsarum quae res possessiones et bona quas nunc habent
et in futuram habebunt sub nostra protectione gubernari, ac
eorum factores administratores massarii et coloni ubicumque sub
nostro dominio existentes eodem gratia privilegio sub nobis gau-
deant, quo tempore illustrissimi .qgnomdam domini predecessores
nostri prelibati vigore predictarum litterarum gavisi fuerint barum
tenore gratiarum immunitatem- et exemptionem degna de qua in
dictis privilegiis fuit mentio in omnibus et per omuia sicut jacent
ad litteram confirmamus, et denuo etiam respectu ecclesiastice.
libertatis ex certa scientia approbamus et concedimus, etiam de
nostre plenitudine potestatis. Mandantes omnibus et singulis offi-
cialibus et jusdicentibus nostris ac carissime nostre civitatis pre-
dicte ceteris subditis nostris ad quod spectat ut has nostras con-
firmationes - et concessiones.. lmens firmiter observent et sine vlla
contradictione ab omnibus - observari faciant. Datum in_civitate
nostra Laude sub fide nostri sigilli. die XXVHI mal] MCCCCL,
lndlcuone XIII.

V. Z. Revisor generalis.
(A4 tergo). '
Angelus de Reato legum doctor.
Beglstrata ad camerarii officij referenda-
~ rium communis Mediolani. In libro incan-
tum datiorum et dehberauonum aoni p.
p. in fol. extr, ~
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(IV) (;45,“

Dux Mediolani: ac Papne Augkneque'cm ab Grenon &omn-
nos. Porrecte nobis- parte "cellegij motariorum civitatis nostre Pa-
pie supplicatione infrascripti: tenoris : videlicet. Exceltie vestre'dux
‘incliti ‘pro -parte collegii notarioruns’ civitutis nostre Papie homi-
liter supplicatur quatenus cum' propter -elemosinas: quas quotidie
‘dictum: collegium errogat - pauperibus. ‘Christi per gentes manifeste
‘cognoscitur “ea que eidem collegio legantor nullatenus in sinistrum
transire’ persepe instituitur-a- diversis personis. tam dicte ‘vestre
¢ivitatis Papie ‘quam eius comitatus heres universalis. Et quia
ex forma statutorum ‘illinus vestre civitatis prehibetur hereditates
posse’ adhiri cum beneficio: inventarii contra ‘dispositiotem jurig
communis et legis sancimus et de jure deliberamus.  Et propterea
sepe ipsum collegium seu ‘agentes ejus nomine dubitant adbire
hereditates in quibus heres instituitur prepter: statutum predictam:
Et ne ipse hereditates reperiantur: magis- demnose: quam lucrese
quod caderet ad daninum ‘pauperum quibus bona ipsius collegii
errogantur iuxte dispositiones'defanctorum supplicant excellentia
vestta, ut dignetur per ‘litteras suas patentes eidem collegii in«
tercessaris pro eo’ concedere ‘mtpossint - iuxta:dispositionsm juris
communis et cum beneficio invéntarii- adhire quascumque _here:
ditates in quibus huctenus ‘et de  cetero cbllegium in ipsum heres
universalis institutus fai seu inst¥. ... :'.:. .'. conocedere ut nop
teneatur ipsum ‘collegium -ultra vires hereditavios - seu nisi- pro
his qua’ in eum pervenerint non -obstante ‘statuto predicto com
ex’ certa- scientia et ‘de ’potestate plehnudme hoc loco’ derugere
dignetar.’ Spec .. ..% .. ... liarii nostti justitic volentes :ét
probe quidem melius ‘intelllgere an ‘predicta dispensatio - petita
st concedeietur utilitatem pauperum -et dicti collegij taliter pro~
spiceret q. neque et publicum - autedicte’” nostre civitatis Papie
¢comodum ....... lederet scriptis per eos potestati et pressi-
dentibus negociis eiusdem nostre civitatis litteris ‘opportunis prq
habenda superinde informatione condigna litteras ab ipsis potey
state' et pressidentibus habuerint insinuitas, similiter inffascripti,
videlicet magnifici et clarissimi- doctores et patres maiores. ho~
norindissind.  Litteras  inclusam . habentes quondam collegi nota-
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riorum huius civitatis supplicationem nobis presentatis die quar-
todecimo presentis [mensis recepimus cum €2 qua decuit reverentia
per quarum seriem nobis scribitis ut simul convocalis et ipsa
re in wediumd deducta vocalisque saltim duodecim qui non sint
de. dicto.-collegio potariorum qui pobis videbunt judicinm hoc
postrum vobis statim clare rescribamus ut circa requisita illam
postmodum voleatis maturam adhibere provisionem ac preut in
ipsis litteris contineator. Jo guarum litterarum executionem vocari
fecimus quamplures cives huius civitatis qui non sunt de predicto
collegio haminisque graves et boni cousilii quibus simul habitis
una nobiscum legi fecimus letteras vestras predictas et supplica-
ticnem in eis inseriam et eis lectis et diligenter consideratis. et
plurem intellectis et attendentes quod bona, dicti collegii quotidie
pauperibus erogantur Dec equum foret. ut bona que in  elemo-

sinas distribui debent pouperibus juxta voluntates defunctorum

commutari, seo converti deberent ad .sanationem aliorum debi-
v. rescribere ut

torum deliberatum fuit yeniam discrepante m.

supplicata parte dicti collegit per llustrissimum principum et ex~
sibi comcedantur in-

cellentissimum dominum dominum nostrum
saper. etiam parte collegii mercatorum hujus civitatis Papie fuit:

vobis et predictis adiunctis expositum ut dignaremur etiam M. V.

rescribere ut eidem: collegio mercatorum similes literas concedan-
dicti. collegi mer-

tar. Qua de re cognoscenies quod predicta bona
catorum similiter quotidie distribuentur pauperibus juxta voluntates
jpsoram defanctorum pra €0 yobis scribere et supplicare ut per
prelibatum, domioum , domipum nostrum siniles eidem collegio
mercatorum. Papie littere: concedant que si Gient maxima utilitas

consequet pauperibus _parati ad omnia vestra mandata. Datum

Papie die XXI januarij MCCCCL septimo. Potestas et presidentes
ue‘g.ociis communis civitatis Papie. 8 tergo magnificis ac clarissimis
uiriusque juris doctoribus ac patribus maioribus honorandissimist
dominis et consiliariis- ducalibus justitie- :

NO_S igitur considerata tam suprascripte sup_plicalio.nes quam
premissarnm _litterarum contigentia et scientes quantum  deceat
Pf'“"_’Pe's- ad ‘devota pietalis opera sa favorabiles et benignos €x-
bibere decernim“s‘pregemium-tenore et ex. certa scientia man-
d,.u‘.“ quod collegium ipsue seu -pro €o agentes ejus nomioe
si aliqua hereditas vel fidecomissum universale in futurum per-
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venerit in aos nop ‘teneantur Dec cogi posint wiira yires here-
ditarias licet al, non fecerint inyentarium predicta et statuto jure
communi et aliis quibusyis in contrariam dispomentibus non attentis
quibus in hac parte duntsxat ex certa queque scieatia deroga-
mus. Volumus tamen ut expemse tollanluriet ut de eo quod
ad predictos exponentes causa hereditalis . pervenerit: veritas ha-
beri possit q. descriptio fiat de bonis. predictis. que reperientur
tempore quo conlimget hereditatem per eos aut fidei comissum
apprehendi tam mobilibus, quam immobilibus ac. juribus et no-
minibus debitorum et postea supervenienty notitia da aliis bonis
eum primum illa habuerunt similem descriptionem facere tenean-
tur in presentia trium testium fide dignorum per manus autentici
notarii qui copiam eilu facere teneatur quibuscumgue creditoribus
hereditariis et aliis ..., . ... si fuit requisitns declarantes et
volentes hujusmodi descnptlonem sic faciendam valere et roboris
firmitatem obtinere perinde et ac si inventaria facta forent ser-
vatlis solemnitatibys in talibus debitis *casis mandantes proinde
universis et singulis potestatibus capitaneis :vicariis , rectoribus
jusdicentibus et officialibus nostris atque. aliis .omnibus ad quos
spectat vel spectabit quateaus has nostras litteras dies. quindecim
a die datarum presentium volamus et mandamus per eundem
nostrum potestatem Papie in locis et horis. debitis et consuetis
ita ut ad hominum notitiam dissimiliter pervenire possiot ... ...
debere observent et inviolabiter faciant observari. Ia quorum
testimonium presentes fieri jussimus et registrari nostrique sigilli
munimine roborari. Datum Mediolani die quinto febrnan] MCCCCL
septlimo.

MCCCCL.® septimo indictione quinta’ die

sexto decimo mensis febraarij hors - vespera. -

In civitate Papie. videlicet ad aremgheviam et -

scalas palatii communis Papie respondens versus -
" plateamn: magnim dicte civitatis suprascripte

littere magnifici et generosis- militis - domimi : S
. Petri Pauli de Pontanis de Spoelite honestis-:

simi potestatis civitatis et comitatus Papie pre-

senle instante et requirente domiao Aptonio.....

sindico. st procuratore ac sindicario et procu-
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" .- gatoris momine ‘supraseripti collegii sono tube
premisso Per’ Georgiam Theotanicum pubbi-
cum tubstorem communis Papie . -« -« fuerunt
. go lecte per me. o ° - alta voce et vulgari
sermoni ad ‘dictas aringharias et scalas palatii
et magna personara® multitudioe: ibidem €on=
gregata audite et intellig. ‘ubi tales et similes
. pubblicationes Gieri solent et debent et deinde
ipsarum Jitteraram €opias ibidem ad dictas
scalas affixe fuit ut moris est ut ad hominum
notiia valeat devenire juxta formam et teno=
rem ipsarum litterarum denique suprascripte
Jittere fuerunt registrate in libro registru lit.
J. 4. domini _postri cop. to carta iij se. VIILJ

a tergo.

Ego Franciscus de Ferrariis genitus quon-

dam domini Sijmeonis pubblicum potarium
- communis - Papie causis predictis interfui et aliis
occupatus negodiis P- glipm notarium scribi

 feci et mME . et manu scripsi. '
: : L. S.° “
.. Nicolaus. o .
FRANCISCUS.

(V) , ' (!525.)
( Soprascritta) ‘A Monsieur Paolo de la Silva.

Monsieur Paulo. -

Subito havute le preseoti lassareti 1i buona guarda et menareti
con voij umiti cinque ‘Compagni , ¢ fra gli altri mon falati de
menar con voi Gaspar de Dondossola , et essendo pi de uno
che habbia nome Gaspar de Dondossola, menatili tutti et fati
con .tal modo che persona non sapia ad che efecto , ma non
falati di condurli per esser c0s3 de gran momento, Altramente
el Ré nom saria ben. cotento de voijs

In Mirabello presso Pavia ¥ februarij 1525

El tutto vostro BONNIJVET.
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(VL) " (1549.)

CAROLUS quintus romanorum imperator , semper Augu-
stus, etc. Per literas bidellis universitatis gymnasij nostri papiensis,
certi sumus, Lafranchum Bonipertum scholarem novariensem, in
egregium rectorum ejusdem universitatis electum esse, servatis
ijs quam in hujusmodi electionibus servari debent. Hanc ele-
ctionem idem Bonipertus confirmari petij. Nos quando eam rite,
et recte factam existimemus ipsam adprobantes, mandamus.om-
nibus et singulis, quibus spectat, et spectabit, ut ipsum Boni-
pertum ad corporalem possessionem dicti officij ponant, et in-
ducant, positumque manuteneat, taeant, et defendat. Deque salario,
praerogativis, proeminentijs, commoditatibus, honoribus, et one-
ribus, ad ipsum officium spectantibus, et pertinentibus , ac per
praecessores suos, legitime, percipi solitis, debitis et statis tem-
poribus, uti geudere, ei frui, integre faciant. In quorum fidem
praesentes sigillo nostro munitas fieri jussimus.